

## PROPOSTA DE PREÇOS

**AO(A) PREGOEIRO(A) DA CP DA PREFEITURA DE ICÓ/CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 – PP**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**



**ALUCOM LTDA – EPP, CNPJ Nº 01.628.251/0001-88 e Inscrição Estadual: nº 06.984257-4, Inscrição Municipal nº 134172-3**

**Endereço:** Rua Riachuelo nº 40, Papicu – Fortaleza – CE, **CEP 60.175-205. Fone/fax: 85 3262 3191 - E-mail: [alucomfortaleza@gmail.com](mailto:alucomfortaleza@gmail.com) [spfchildedeus@hotmail.com](mailto:spfchildedeus@hotmail.com)**

**Dados bancários: Banco do Brasil Agência: 1369-2 Conta Corrente: 105395-7**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE, tudo conforme especificações constante no Anexo I-Termo de Referência do Edital.

### LOTE 1

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR - R\$	
				UNIT	MENSAL
01	<b>COMPUTADOR - No mínimo com</b> processador com tecnologia Core i3, 3.1 ghz, Gabinete tipo torre com fonte padrão 400w, Placa mãe on-board (som/vídeo/rede), Memória 4gb, HD 500gb, gravadora DVD/RW, Monitor 18,5" LCD, Teclado USB/PS2, Mouse USB/PS2.	UNID	71	153,00	10.863,00
02	<b>IMPRESSORA - No mínimo</b> multifuncional, laser, monocromática, função: impressão, cópia e digitalização, Velocidade de impressão: 30ppm, Formato do papel: A4/ofício, Duplex: automático, Resolução: 600 x 600 dpi, 1.200x600dpí, 1.200x1.200dpi (a 50% produtividade), Interface: USB 2.0, 100Base-TX/10Base-T Ethernet. Franquia mensal: 5.000 impressões por equipamento, incluindo o abastecimento de tonner.	UNID	43	250,00	10.750,00
03	<b>ESTABILIZADOR - No mínimo com</b> potência 300va, 4 saídas, entrada bi volt110/220v, saída 110v.	UNID	72	30,00	2.160,00
04	<b>NOTBOOK - No mínimo com</b> processador com tecnologia Core i3, 3.2ghz, Memória 4gb ddr3 1333mhz, HD 500gb Sata III, 5.400rpm, Tela LCD 14" com tecnologia LED, Leitor de cartões SD, SDHC e SDXC, Drive DVD, Rede: 10/100 mbps, Conectividade: rede sem fio ieee 802.11b/g/ntm, rj45, Teclado português abnt, Mouse touchpad, Bateria: li-ion, 3 células, 2200mah integrada.	UNID	09	180,00	1.620,00

**VALOR MENSAL DO LOTE 01 R\$ 25.393,00 (vinte e cinco mil trezentos e noventa e três reais)**

**VALOR GLOBAL PARA 12 MESES DO LOTE 1 R\$ 304.716,00 (trezentos e quatro mil setecentos e dezesseis reais)**

ALUCOM LTDA - EPP - CNPJ: 01.628.251/0001-88

Endereço: Rua Riachuelo, nº 40 - Papicu - CEP: 60.175-205 Fortaleza/CE

Fone: (85) 3262.3191/ 98814.6081 . e-mail: [alucomfortaleza@gmail.com](mailto:alucomfortaleza@gmail.com) - site: [www.alucom.com.br](http://www.alucom.com.br)



Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Fortaleza, 10 de Agosto de 2017.

Atenciosamente

Regiano José Alves

RG: 2001010297021 CPF: 283.390.008-29

Analista de Licitação

  
\_\_\_\_\_  
**Regiano José Alves**

RG: 2001010297021 CPF: 283.390.008-29

Analista de Licitação

Alucom Ltda – EPP

